Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Захитская средняя общеобразовательная школа»

Хивского района РД (МКОУ «Захитская СОШ»)

ул. Лезгинцева, 1, с. Захит, Хивский район, РД
ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                        № 118-а
О разработке Программы воспитания

МКОУ «Захитская СОШ» на 2022-2023 уч. год

В соответствии с положением ФЗ от 29.12.2012 г.№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации « в редакции Федерального закона от 31.07.2020 «№304-Фз «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации»  по вопросам воспитания обучающихся».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ахмедовой Э.З.– зам. дир. по ВР:

1.1 организовать работу МО классных руководителей  МКОУ «Захитская СОШ»  в разработке рабочей программы воспитания. Основой для разработки программы воспитания взять Примерную программу воспитания и календарный план воспитательной работы.

1.2. При разработке рабочей Программы воспитания необходимо учитывать:

          Календарь образовательных событий,  приуроченных к государственным и национальным праздникам РФ, памятным датам и событиям российской истории и культуры.

2. В период составления и реализации Программы  воспитания небходимо руководствоваться:
Информационным письмом  Отдела Образования Хивского района.
Методическими рекомендациями о Разработке программы воспитания
3. Принять участие в семинарах и курсах повышения квалификации, организованных  специалистами ДИРО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Карабеков Р.М.
С приказом ознакомлена:                                Ахмедова Э.З.
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Захитская средняя общеобразовательная школа»

Хивского района РД (МКОУ «Захитская СОШ»)

ул. Лезгинцева, 1, с. Захит, Хивский район, РД

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                        № 118-б
Об утверждении Программы воспитания

МКОУ «Захитская СОШ» на 2022-2023 уч. год
Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью реализации Федерального закона от 31.07.2020 N 304-ФЗ «О несении изменений в Федеральный закон ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам  воспитания обучающихся», приведения основной образовательной программы начального общего образования, основной образовательной программы  основного общего образования в соответствие с действующим законодательством на основании  решения педсовета  №1 от 31.08.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить рабочую Программу воспитания МКОУ «Захитская СОШ»
2.  Назначить ответственного за реализацию  Программы воспитания МКОУ «Захитская СОШ» Ахмедову Э.З., зам. дир. по ВР
3.  Ознакомить с утвержденными документами  всех участников образовательного процесса .

4.  Ахмедовой Э.З., зам. дир. по ВР:
 4.1. Обеспечить методическое сопровождение реализации Программы воспитания;

 4.2. Рассмотреть на ШМС классных руководителей рабочие программы воспитания классов
 4.3. Разместить Программу  воспитания и календарный план воспитательной работы

на сайте школы.

5.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                               Карабеков Р.М.

  С приказом ознакомлена:                                Ахмедова Э.З.

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Захитская средняя общеобразовательная школа»

Хивского района РД (МКОУ «Захитская СОШ»)

ул. Лезгинцева, 1, с. Захит, Хивский район, РД

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                        № 118-в
О внедрении  Программы воспитания

МКОУ «Захитская СОШ» на 2022-2023 уч. год

На основании решения педсовета школы №1 от 31.08.2022r.
и приказа № 42-б от 31.08.2022г  «Об утверждении рабочей Программы воспитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать рабочую программу воспитания частью основной общеобразовательной программы  МКОУ «Захитская СОШ»
2. Приступить к реализации программы с 01.09.2022г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
  Директор школы:                                               Карабеков Р.М.